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26 stycznia 2016

Świętokrzyski rynek pracy

Na  koniec  grudnia  2015  roku  w  rejestrach  świętokrzyskich  urzędów  pracy
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pozostawało 66.131 osób bezrobotnych – to o 9.300 osób mniej, niż rok wcześniej.
Stopa bezrobocia na koniec grudnia wyniosła 12,5% (w kraju – 9,8%). – Pomimo
sezonowych  wahań,  możemy  mówić  o  trwałej  tendencji  wzrostu  poziomu
zatrudnienia  w  naszym  województwie  –  informuje  Arkadiusz  Piecyk,  dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Jednym z  największych  problemów regionalnego  rynku  pracy  jest  duże  rozwarstwienie
terytorialne.  Najwyższa  stopa  bezrobocia  występuje  na  północy  województwa  –  powiat
skarżyski  (22,9%),  opatowski  (18,5%),  konecki  (17,2%).  Najkorzystniejsza  sytuacja
utrzymuje się natomiast w powiecie buskim (6,7%) i włoszczowskim (8,2%). Jak podkreśla
Piotr  Żołądek,  członek  Zarządu  Województwa  nadzorujący  obszar  rynku  pracy,  ten
terytorialny  kontrast  stanowi  jedno  z  najważniejszych  wyzwań dla  regionu w obecnym
okresu  programowania  funduszy  europejskich:  –  Regionalny  Program  Operacyjny
Województwa  Świętokrzyskiego,  poprzez  alokacje  środków  finansowych  w  obszary
inteligentnych  specjalizacji,  ma  wyzwolić  trwałe  mechanizmu  lokalnego  ożywienia
gospodarczego  północnych  powiatów  regionu  –  mówi  Piotr  Żołądek.

Spadek liczby bezrobotnych wpłynął na zmianę charakterystyki problemów regionalnego
bezrobocia. Niski poziom kwalifikacji  zawodowych i  brak doświadczenia zawodowego to
teraz dominujące problemy w kontekście walki z bezrobociem. Ponad ¼ bezrobotnych w
świętokrzyskim nie  posiada żadnych kwalifikacji  zawodowych,  a  blisko  1/3  nie  posiada
doświadczenia  zawodowego.  Aktywizacja  takich  osób  jest  najtrudniejsza  i  najbardziej
kosztowna.

W 2016 roku Województwo Świętokrzyskie otrzyma ponad 164 miliony złotych z Funduszu
Pracy. Pieniądze będą przeznaczone dla samorządów powiatowych m.in. na finansowanie
programów promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizację zawodową.
Z tej globalnej puli wyłączona została kwota 4,4 mln zł, z przeznaczeniem na realizację
„Programu regionalnego na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w wieku 50 +”.
Jest  on  dedykowany  bezrobotnym  powyżej  50  roku  życia,  czyli  osobom,  które  mają
największy problem z powrotem na rynek pracy.  Program realizowany będzie w trzech
powiatach  –  ostrowieckim,  skarżyskim i  starachowickim oraz  w samych  Kielcach,  jako
mieście na prawach powiatu. Wsparciem ma być objęta grupa 410 bezrobotnych. Z analizy
WUP  wynika,  że  właśnie  w  tych  powiatach  osoby  bezrobotne  w  wieku  50+  mają
największym problem ze znalezieniem nowej pracy.
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